
KURZY 

FRANCOUZŠTINY 

2020-2021

Prague



OBSAH

FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ

FRANCOUZŠTINA PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

FRANCOUZŠTINA PRO BILINGVNÍ DĚTI A MLÁDEŽ

FRANCOUZŠTINA PRO STUDIUM 

FRANCOUZŠTINA V PRAXI

FRANCOUZSKÁ KULTURA 

FRANCOUZŠTINA PRO PRÁCI

FRANCOUZŠTINA PRO ŠKOLY

CZECH FOR FOREIGNERS

KURZY NA MÍRU

ONLINE KURZY

ZKOUŠKY A PŘÍPRAVNÉ KURZY 

• FRANCOUZSKÁ PERIODIKA

• NEJVĚTŠÍ FRANCOUZSKOU VIDEOTÉKU V ČESKÉ REPUBLICE

• VÍCE NEŽ 40 000 KNIH (ROMÁNY, KOMIKSY, AUDIOKNIHY)

• PŘÍSTUP DO ELEKTRONICKÉ KNIHOVNY CULTURETHÈQUE

• ČÍTÁRNU

• STUDOVNU

• ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

• HODINU POHÁDEK PRO TY NEJMENŠÍ 2X MĚSÍČNĚ

PŘIJĎTE DO 

MEDIATÉKY,
KDE VÁM NABÍDNEME OD ÚTERÝ DO SOBOTY 

DOKUMENTY VE VOLNÉM VÝBĚRU!

Prague



KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

1

2

ZKUŠENOSTI MEZINÁRODNÍ SÍTĚ
Francouzský institut v Praze (IFP) byl založen roku 1920 
a patří do celosvětové sítě kulturních zařízení známých 
svou kvalitou výuky, neustálým přizpůsobováním se 
potřebám všech typů studentů a inovativní výukou.

ŠIROKÝ VÝBĚR KURZŮ A ZKOUŠEK 
PŘIZPŮSOBENÝCH VAŠÍ ÚROVNI, VAŠEMU 
TEMPU A VAŠIM ČASOVÝM MOŽNOSTEM
Nabízíme jazykovou výuku pro všechny typy veřejnosti: 
firmy, veřejnou správu, školy, děti (již od 4 let), mládež 
i dospělé. Jsme též držitelem akreditace MŠMT 
k provádění vzdělávacích programů zaměřených na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků.

Jsme jediným pověřeným centrem v Praze, kde lze složit 
zkoušky a obdržet diplomy a mezinárodní certifikáty 
francouzského ministerstva školství (DELF, DALF, TCF…) 
a Komory obchodu a průmyslu v Paříži (DFP, TEF…)

VÍTEJTE VE 

FRANCOUZSKÉM 

INSTITUTU 

V PRAZE

UČITELŮ, Z NICHŽ JE 80 % 
RODILÝCH FRANKOFONNÍCH
MLUVČÍCH

UČEBEN, KTERÉ JSOU 
VYBAVENY AUDIOVIZUÁLNÍ 
TECHNIKOU

STUDENTŮ ROČNĚ



SEKCE KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

3 4

OKAMŽITÉ SLEVY JIŽ PŘI
PRVNÍM ZÁPISU NA KURZ

Sleva 400,-
z běžné ceny kurzu

(podmíněno členstvím IFPass)

Sleva 390,-
z běžné ceny členské karty IFPass
(běžná cena IFPassu: 490,- / cena IFPassu

při zápisu do jakéhokoliv kurzu: 100,-)

Jazyková 
úroveň kurzu

Celkový 
počet hodin

Počet žáků Cena Termíny

Frekvence

KLÍČE K ÚSPĚCHU

Program kurzů se zcela řídí Společným 
evropským referenčním rámcem pro 
jazyky

Moderní výukové metody založené 
na konverzaci, jež vám umožní brzy 
mluvit francouzsky jak v  profesním, tak 
v soukromém kontextu

Osobní přístup a pedagogické vedení 

Kvalifikovaní a zkušení lektoři s  širokou 
škálou výukových materiálů, kteří prochází 
pravidelnými školeními s  cílem rozšířit 
a aktualizovat své dovednosti

Příprava na zkoušky a mezinárodní 
certifikáty ve francouzském jazyce od 
úrovně A1-1 až po úroveň C2

Unikátní možnost zcela se v Praze 
ponořit do frankofonního prostředí:
Kino 35, Galerie 35 a mediatéka,
kde si můžete zažít francouzštinu
a francouzskou kulturu na vlastní kůži, 
jsou pro vás otevřené po celý rok.



KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

5 6

A1 A2 B1 B2 C1

FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ A1.1 A1.2 A1.3 A2.1 A2.2 A2.3    A2.4 B1.1 B1.2 B1.3 B1.4 B2.1 B2.2 B2.3 B2.4 C1.1 C1.2

FRANCOUZŠTINA PRO JUNIORY A1 A2 B1

FRANCOUZŠTINA PRO DĚTI A1 A2

FRANCOUZŠTINA V PRAXI

Konverzace A2 B1 B2 C1

Zlepšení písemného projevu B2-C1

Gramatika A2 B1 B2

FRANCOUZSKÁ KULTURA

Francouzština okem kamery B1

Aktuality ve francouzštině –           Francie skrz média B1-B2

Literatura, film a francouzská            kultura (od 19. století do současnosti) B2-C1

         Montmartre –           Paříž umělců        B1-B2

  Významné události           francouzské historie B1-B2

FRANCOUZŠTINA PRO PRÁCI

         Francouzština v profesní          komunikaci B1 B2 C1

Administrativní a právní francouzština B2-C1

Francouzština v mezinárodních vztazích B2 - C1

Francouzština ve zdravotnictví B2

PŘÍPRAVA KE ZKOUŠKÁM
Přípravné kurzy ke zkoušce DELF             / DALF B1 B2 C1

Přípravné kurzy ke zkoušce DELF SCOLAIRE a             JUNIOR    B1 B2

FRANCOUZŠTINA PRO STUDIUM  Francouzština zaměřená na univerzitní            studium ve Francii B1-B2

Sada pro přežití studentů ve Francii A1

PŘEHLED KURZŮ



7

ROZVRŽENÍ ROKU

PODZIM ZIMA JARO LÉTO

2×90‘
PO+ST
ÚT+ČT

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

1×180‘
PÁ / SO

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

10TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

1×120‘
PO-PÁ

15TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

15TÝDENNÍ KURZY
= 30 HODIN

5×180‘
5×120‘

10×120‘ 
PO-PÁ

INTENZIVNÍ  
LETNÍ KURZY  
(pro dospělé,  
děti a mládež)

FRANCOUZŠTINA 

PRO DOSPĚLÉ

Skupinové kurzy vás provedou 
od úrovně A1 až po úroveň C1 
podle CECRL ve všech jazykových 
oblastech jak psaných, tak 
mluvených.

V období zápisů  
individuální rozřazovací

Po a Čt mezi 15:00 a 18:00

TEST ZDARMA



FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ

9

10TÝDENNÍ KURZY 1×180‘ týdně A1-C1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 19. 10. 2020 – 13. 1. 2021

25.1. – 12.4. 20217.  – 18. 12. 2020 – 4. –15.1.2021

8. 8. – 26.3. – 6. – 9.4. 2021 

15TÝDENNÍ KURZY 1×120‘ týdně A1-C1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020

18. 1. – 19. 2. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

10TÝDENNÍ KURZY 2x90‘ týdně A1-C1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 19. 10. 2020 – 13. 1. 2021

25.1. – 12.4. 20217.  – 18. 12. 2020 – 4. –15.1.2021

8.  – 26.3. – 6. – 9.4. 2021 

*  Pro držitele členské karty IF Pass 

FRANCOUZŠTINA 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Čím dříve se vaše dítě jazyk naučí, 
tím lépe si ho osvojí a bude mluvit 
bez přízvuku. Naše nabídka kurzů je 
rozdělena do věkových skupin 4–6 let, 
7–10 let, 11–15 let a do jazykových 
úrovní od A1 po B1. Kurzy probíhají 
po celý rok ve dvou cyklech. Délka 
kurzu je přizpůsobená věku dětí. Naše 
programy vychází z úrovní CECRL 
a připravují ke zkouškám DELF již od 
úrovně A1-1 (DELF prim, DELF junior 
nebo scolaire).

19. 4 – 25. 6. 2021

19. 4 – 25. 6. 2021

19.  10. 2020 – 15. 2. 2021 
1.3. – 21.6. 2021 

 Pro držitele členské karty IF Pass 



FRANCOUZŠTINA PRO DĚTI A MLÁDEŽ KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

11 12

JUNIOŘI (11–15 LET)
Tento kurz je určen pro dospívající, kteří v něm získají jazykové a komunikační znalosti, jež je naučí 
reagovat ve francouzštině v různých každodenních situacích. Po celou dobu studia je posluchač veden 
ke spontánní komunikaci o tématech blízkých jeho věkové skupině a prohlubuje si tak motivaci a zájem 
o další studium.

DĚTI (7–10 LET)
Kurzy pro děti rozvíjejí základní komunikační dovednosti jak v mluveném, tak v psaném projevu 
a podporují v dětech chuť ke studiu pomocí atraktivních a speciálně pro ně vytvořených učebnic. Děti 
vedou kompetentní a dynamičtí lektoři, kteří je rozmluví pomocí dialogů, her, písniček a nacvičených 
scének.

PŘEDŠKOLÁCI (4–6 LET)
Děti jsou dostatečně schopny naučit se cizí řeč bez námahy, pouhou hrou, již ve čtyřech letech. Tyto kurzy 
nabízejí zábavný přístup k  francouzštině s  využitím pohádek, písniček a  her. Každá hodina se skládá 
z různých zábavných aktivit, aby udržela pozornost malých posluchačů a je zakončena tvořivou činností, 
kdy děti kreslí, vystřihují nebo si vybarvují obrázky vztahující se k probíranému tématu hodiny (lidské tělo, 
rodina, zvířata, předměty v domě, barvy atd.).

15TÝDENNÍ KURZY 2×90‘ týdně A1-B1 45 hodin Max. 12 7 200,-* (7 600,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020

18. 1. – 19. 2. 2021

18TÝDENNÍ KURZY 1×60‘ týdně A1.1 18 hodin Max. 8 5 400,-* (5 800,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 4. 9. 2020 7. 9. 2020 – 22. 1. 2021

18. – 28. 1. 2021 8. 2. – 28. 6. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

18TÝDENNÍ KURZY 2×60‘ týdně A1-A2 36 hodin Max. 12 6 000,-* (6 400,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 4. 9. 2020

18. – 28. 1. 2021

7.  9. 2020 – 28. 1. 2021

8.  2. – 28. 6. 2021

*  Pro držitele členské karty 
IF Pass

OKAMŽITÉ SLEVY JIŽ PŘI
PRVNÍM ZÁPISU NA KURZDNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Během zápisu se budete moci seznámit s naší pedagogickou nabídkou 
a vyučující vám pomohou s výběrem kurzu dle věku vašeho dítete 

a úrovně jeho francouzštiny.

DĚTI (4–10 let)
úterý 1. září, 15:00 – 18:30

JUNIOŘI (11–15 let)
středa 2. září, 15:00 – 18:30

* Pro držitele členské karty IF Pass 

19. 10. 2020 - 15.2.2021

1.3. - 21.6.2021



FRANCOUZŠTINA 

PRO BILINGVNÍ 

DĚTI A MLÁDEŽ

Tyto kurzy jsou určeny pro děti 
a dospívající, kteří žijí ve frankofonní 
či bilingvní rodině, francouzštinu 
doma běžně používají, ale nechodí 
do francouzské školy. Kurzy 
poskytnou kontakt s francouzským 
jazykem, kulturou a reáliemi 
a pomohou jim získat jistotu 
v rámci jejich dvojí kultury 
a znalostí francouzských reálií.

SEKCE

13

Si c’est   OUI”, 

UN AN EN FRANCE 

est fait pour toi ! 

Prague

Francouzský institut v Praze
Jazyková a vzdělávací sekce
Štěpánská 644/35, Praha 1 - 110 00
T +420 221 401 011
    Un an en France

       studium.ifp.cz

Tu as entre 15 et 17 ans ? 

Tu parles français ?

Tu veux vivre une année incroyable 

dans l’Hexagone ? 



FRANCOUZŠTINA PRO BILINGVNÍ DĚTI A MLÁDEŽ

15

BILINGVNÍ JUNIOŘI (11–15 LET)
Kurz pomáhá rozvinout psané i mluvené dovednosti ve zcela frankofonním výukovém prostředí pomocí 
celé řady hravých a podnětných aktivit, jež napomáhají osvojení si jazyka. Studenti se také setkají 
s  francouzskou literaturou, což jim umožní zlepšit si jazykové dovednosti a dodá jim motivaci číst ve 
francouzštině.

BILINGVNÍ DĚTI (6–10 LET)
Tento kurz se zaměřuje na rozvoj komunikačních dovedností ve francouzštině s důrazem na psaní a čtení.

15TÝDENNÍ KURZY 1×120‘ týdně A1-B1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 19. 10. 2020 – 15. 2. 2021

18. 1.– 19. 2. 2021

*  Pro držitele členské karty IF Pass  

18TÝDENNÍ KURZY 1×90‘ týdně A1-A2 27 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 4. 9. 2020 7. 9. 2020 – 22. 1. 2021

18. – 28. 1. 2021 8. 2. – 28. 6. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

FRANCOUZŠTINA 

PRO STUDIUM

Přejete si absolvovat studijní 
program ve francouzštině či se 
zapsat ke studiu ve Francii? Tyto 
kurzy vám pomohou dosáhnout 
požadované úrovně francouzštiny, 
rozšířit si kulturní i metodologické 
dovednosti a dosáhnout tak vašeho 
cíle.

1.3. – 21. 6. 2021



FRANCOUZŠTINA PRO STUDIUM

17

SADA PRO PŘEŽITÍ STUDENTŮ VE FRANCII 
Kurz pomáhá rozvinout psané i mluvené dovednosti ve zcela frankofonním výukovém prostředí pomocí 
celé řady hravých a podnětných aktivit, jež napomáhají osvojení si jazyka. Studenti se také setkají 
s  francouzskou literaturou, což jim umožní zlepšit si jazykové dovednosti a dodá jim motivaci číst ve 
francouzštině.

KURZ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ STUDENTY 
Tento kurz francouzštiny je určen středně pokročilým studentům, kteří se připravují na studijní pobyt ve 
Francii. Kurz je zaměřen na problematiku koncepce univerzitního studia a metodologii výuky. Výsledkem 
je zlepšení šance na úspěšné začlenění se do univerzitního a společenského života.

2TÝDENNÍ KURZY 5×180‘ týdně A1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 30. 6. 2021
12. – 23. 7. 2021

9. – 20. 8. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

2TÝDENNÍ KURZY 5×180‘ týdně B1 30 hodin Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 30. 6. 2021
12. – 23. 7. 2021

9. – 20. 8. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

FRANCOUZŠTINA 

V PRAXI

Přejete si lépe se vyjadřovat ve 
francouzštině, zlepšit si výslovnost, 
naučit se lépe psát, argumentovat, 
zopakovat si základy gramatiky či se 
procvičit v překladu? Tyto kurzy vám 
umožní zlepšit si právě tu dovednost, 
na které si přejete zapracovat.



FRANCOUZŠTINA V PRAXI

19

10TÝDENNÍ KURZY 1x120‘ týdně A2-C1 20 hodin Max. 10 3 700,-* (4 100,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020

KONVERZACE A2 / B1 / B2 / C1
V těchto kurzech si procvičíte především konverzaci. Na hodině se na základě psaného či audiovizuálního 
podkladu podrobně probírá jedno téma (společnost, aktuality atd.). Studenti o tématu debatují a prezentují 
své názory.

GRAMATIKA A2 / B1 / B2 
Specializované kurzy gramatiky vám umožní zopakovat si a  prohloubit atraktivním a  komunikativním 
způsobem hlavní mluvnické jevy. Dostane se vám jasného vysvětlení jevů, ve kterých se často chybuje. 
Následná cvičení upevní vaše znalosti a  umožní vám spontánně používat právě nabyté gramatické 
znalosti. 

ZLEPŠENÍ PÍSEMNÉHO PROJEVU B2–C1 
Cílem tohoto kurzu je zdokonalení písemného projevu, prohloubení gramatických znalostí a obohacení 
lexikální zásoby včetně syntaktických obratů. Jeho účastníci se naučí vytvářet nejrůznější typy výstižných, 
dobře strukturovaných a koherentních textů.

FRANCOUZSKÁ

KULTURA

Díky tomuto kurzu ve francouzštině 
si budete moci utvořit představu 
o Francii studiem aspektů její kultury,
reálií, dějin či společenského
a politického života.

7.  – 18. 12. 2020 – 4. –15.1.2021

8.  – 26.3. – 6. – 9.4. 2021 

19. 10. 2020 – 13. 1. 2021 

25.1. – 12.4. 2021

19. 4 – 25. 6. 2021

*  Pro držitele členské karty IF Pass 



FRANCOUZSKÁ KULTURA KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

21 22

10TÝDENNÍ KURZY 1x120‘ týdně B2 20 hodin Max. 12 3 700,-* (4 100,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020

FRANCOUZŠTINA OKEM KAMERY B1
Kurz je určen zájemcům o kinematografii, kteří chtějí zapracovat na francouzštině 
a současně prohloubit svou znalost francouzské kultury a francouzských reálií. Hodiny budou zaměřeny 
na prostředky a jazykové roviny, stravovací obyčeje, kulturní tradice, způsoby vyjádření zdvořilosti, 
jednotlivosti společenské etiky, sociální a milostné vztahy, specifika humoru nebo společenské problémy. 

AKTUALITY VE FRANCOUZŠTINĚ – FRANCIE SKRZ MÉDIA B2
Při probírání aktuálních celosvětových a evropských témat se studenti naučí lépe chápat psaný a mluvený 
projev a správně interpretovat informace z různých zdrojů mediálního světa. Velmi si rozšíří slovní zásobu 
a proniknou do tajů fungování francouzského jazyka.

LITERATURA, FILM A FRANCOUZSKÁ KULTURA
(19., 20. A 21. STOLETÍ) B2-C1
Četba a rozbor textů frankofonních autorů doprovázené projekcemi (filmů, adaptací děl, ukázek rozhovorů 
s autory). Texty a filmy budou námětem k diskuzi o dílech a jejich tématech a francouzských uměleckých 
proudech. Kurz je určen zájemcům s dobrou znalostí francouzštiny a se zájmem o francouzskou kulturu.

MONTMARTRE – PAŘÍŽ UMĚLCŮ B1-B2 
Objevte Montmartre, jednu z nejoriginálnějších čtvrtí Paříže, odhalte její historii a nahlédněte do zákulisí 
zdejší umělecké scény. Montmartre zachytil kreslíř Poulbot, jeho krásu vzývali i Renoir, Utrillo nebo 
Steinlen. Potkáte zde i Kupku a Muchu, malíře z Čech nebo Van Gogha či Picassa. Poznejte ruch kabaretů 
a jejich zpěváky, projděte se vinicemi i náměstím Place du Tertre nebo si poslechněte místní bubeníky.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI FRANCOUZSKÉ HISTORIE B1-B2 
V  tomto kurzu si procvičíte francouzštinu a současně se seznámíte s  francouzskými dějinami, vše 
prostřednictvím osobností a událostí, které se význačně zapsaly do historie a spoluvytvářely dnešní Francii.

7.  – 18. 12. 2020 – 4. –15.1.2021

8.  – 26.3. – 6. – 9.4. 2021 

19. 10. 2020 – 13. 1. 2021

25.1. – 12.4. 2021

19. 4 – 25. 6. 2021

*  Pro držitele členské karty IF Pass 



SEKCE

23

FRANCOUZŠTINA 

PRO PRÁCI

Kurzy profesní francouzštiny vám 
pomohou zlepšit se ve francouzštině 
a rozvinout vaši schopnost efektivně 
komunikovat v konkrétních 
pracovních situacích týkajících se 
vašeho oboru. Připraví vás také na 
zkoušky k obdržení francouzských 
profesních diplomů, které obsahují 
témata a hodnocení přizpůsobená 
profesnímu prostředí: DELF PRO 
(CIEP) nebo diplomy z profesní 
francouzštiny zaměřené na určité 
profesní oblasti DFP (CCIP).



FRANCOUZŠTINA PRO PRÁCI KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

25 26

FRANCOUZŠTINA V ODBORNÉ KOMUNIKACI B1 – B2 – C1
Tento kurz připraví účastníky na většinu komunikačních situací, ať již psaných či mluvených, s  nimiž 
se mohou setkat v pracovním prostředí. Kurz probíhá formou dialogů, simulací, případových studií, 
skupinových projektů apod. Nabízené aktivity zahrnují veškeré typy komunikace v rámci vztahů, obchodu 
či organizace ve správním a firemním prostředí.  Kurz připravuje studenty na zkoušky z  odborné 
francouzštiny DFP AFFAIRES B1 / B2 / C1 pořádané Pařížskou obchodní komorou CCIP.

FRANCOUZŠTINA PRO DIPLOMACII A MEZINÁRODNÍ VZTAHY B2 – C1  
Kurz má za cíl rozvinout vyjadřovací schopnosti a porozumění jak v psané, tak v mluvené podobě. Studenti 
se nácvikem autentických situací naučí ujmout se slova při formálních příležitostech (přednáška, diskuze, 
schůze…), psát administrativní dokumenty vlastní diplomatickému prostředí (zprávy, nóty, protokoly…), 
získají slovní zásobu z oblasti diplomatických a mezinárodních vztahů a objeví nový mezikulturní rozměr.
Kurz připravuje studenty na zkoušky z odborné francouzštiny DFP RELATIONS INTERNATIONALES B2 / 
C1 pořádané Pařížskou obchodní komorou CCIP.

FRANCOUZŠTINA VE ZDRAVOTNICTVÍ B2 
Nabízené jazykové aktivity studentům umožní rozvinout jejich vyjadřovací schopnosti a porozumění jak 
v psané, tak v mluvené podobě v odborném kontextu. Studenti se naučí odbornou terminologii a objeví 
nový mezikulturní rozměr.  Kurz připravuje studenty na zkoušku z odborné francouzštiny DFP MÉDICAL 
B2 pořádanou Pařížskou obchodní komorou CCIP.

PRÁVNÍ A ADMINISTRATIVNÍ FRANCOUZŠTINA B2 
Tento kurz se zabývá různými aspekty z oblasti práva (justice, správa, instituce, společnosti…). Náplní 
kurzu je zejména porozumění textu, psaný a písemný projev a cvičení zaměřená na získání a upevnění 
slovní zásoby a frazeologie z oblasti práva a administrativy. 

TÉMATA 
A TERMÍNY 
SEMINÁŘŮ

B2-C1 1 den 
(6 hodin) 5-12 1 350,- Zápisy končí dva týdny 

před datem konání.

Jak ve francouzštině sestavit 
životopis, napsat motivační dopis 

a uspět u přijímacího pohovoru
6. 11. 2020 5. 3. 2021 5. 3. 2021

Jak připravit a úspěšně přednést 
mluvenou prezentaci 13. 11. 2020 12. 3. 2021 14. 5. 2021

Jak psát profesní emaily 
ve francouzštině 20. 11. 2020 19. 3. 2021 21. 5. 2021

Jak získat diplom z profesní 
francouzštiny – strategie a tipy 27. 11. 2020 26. 3. 2020 28. 5. 2021

JEDNODENNÍ SEMINÁŘE PROFESNÍ FRANCOUZŠTINY 
Účastníci těchto jednodenních seminářů si prohloubí znalosti v daném okruhu profesní francouzštiny. 

10TÝDENNÍ KURZY 1x120‘ týdně B2-C1 20 hodin Max. 10 4 500,-* (4 900,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020

7.  – 18. 12. 2020 – 4. –15.1.2021

8.  – 26.3. – 6. – 9.4. 2021 

19. 10. 2020 – 13. 1. 2021

25.1. – 12.4. 2021

19. 4 – 25. 6. 2021

*  Pro držitele členské karty IF Pass 



FRANCOUZŠTINA 

PRO ŠKOLY

SEKCE

VYUŽIJTE LÉTO KE STUDIU A ZAPIŠTE SEBE ČI SVÉ DĚTI DO 

NAŠICH INTENZIVNÍCH KURZŮ. DOCHÁZET MŮŽETE JEDEN ČI 

VÍCE TÝDNŮ, RÁNO ČI ODPOLEDNE PODLE VAŠICH MOŽNOSTÍ. 

ZÁPISY OD 1. 6. 2021

kurzy.ifp.cz

Avoir

la tête

dans les

nuages

Mít

hlavu

v oblacích



FRANCOUZŠTINA PRO ŠKOLY

29

DÍLNY FRANCOUZSKÉHO JAZYKA
Tento kurz připraví účastníky na většinu komunikačních situací, ať již psaných či mluvených, s  nimiž 
Oddělení kurzů Francouzského institutu v Praze nabízí po celý školní rok dílny francouzského jazyka a kultury 
pro žáky základních i středních škol. Dílny umožňují nabýt a prohloubit si zábavným a motivujícím způsobem 
různé aspekty francouzského jazyka – mluvený projev, výslovnost, slovní zásobu, gramatiku, reálie..

PROGRAM

• bude vypracován společně s vaší školou. Náplň kurzů bude uzpůsobena úrovni, věku a zájmům žáků
• může probíhat jeden až několik dní, jeden až dva semestry podle vašich potřeb
• může být realizován ve Francouzském institutu nebo ve vaší škole

NABÍDKA DÍLEN

1. Gramatika a slovní zásoba hrou
2. Zkouška DELF nanečisto (v závislosti na úrovni žáků)
3. Francouzské reálie a kultura – můžete si vybrat, jaká témata a jaké aspekty se budou probírat
4. Studujeme žurnalistiku – slovní zásoba médií, tvorba novinové titulní strany či videoreportáže, 

jak předat informace, vyjádřit svůj názor apod.
5. Radost ze čtení a psaní – práce s literaturou pro děti a mládež a komiksy
6. Divadlo v akci – rozmluvit se, radovat se z projevu a prožívat ho
7. Výukové aktivity v rámci umělecké výstavy v Galerii 35 (podle aktuálního programu)
8. Výukové aktivity v rámci promítání filmu v kině 35
9. Didaktické únikové hry (Escape games)

Můžeme se věnovat i jiným tématům dle vašeho přání

Pro vypracování nabídky na míru nás kontaktujte na edith.turbide@ifp.cz

1 až 5 dnů výuky A1-B2 Od 1,5  po 5,5 hodiny denně 5-10 Od 1 800,-

CZECH FOR 

FOREIGNERS

This course is designed for 
beginners. You will learn all you need 
to manage daily life and socialize in 
Czech. Our teachers are specialized 
in teaching Czech for foreigners. 

15 WEEKS COURSE 1×120‘ 
per week A1 30 hours Max. 12 4 960,-* (5 360,-)

COURSE REGISTRATION COURSE CALENDAR 

1. – 25. 9. 2020

18. 1. – 19. 2. 2021

19.  10. 2020 – 15. 2. 2021 
1.3. – 21.6. 2021 

Pro držitele členské karty IF Pass



KURZY NA MÍRU
frantastique

Kurzy francouzštiny
Online a na míru

• Určení jazykové úrovně zdarma
• Diplomy a certifikáty

• Více než 2 500 000 uživatelů ve světě

www.kurzy.ifp.cz

Aplikace Frantastique je doprovodný způsob, jak si hravě procvičit a zlepšit francouzštinu na dálku. 
Každý den obdržíte email s příběhem a opravou. Kurzy jsou zábavné, dynamické a celou škálou přízvuků. 
Začínají na úrovni falešného začátečníka a jsou určené pro zájemce od 15 let.



KURZY NA MÍRU

33

KURZY PRO JEDNOTLIVCE
Pokud vám vaše časové vytížení nedovoluje věnovat studiu jazyka (francouzštiny či češtiny) mnoho 
času a potřebujete maximální flexibilitu, můžeme vám poskytnout program uzpůsobený vašim osobním 
potřebám, vašemu očekávání a vašim časovým možnostem. Cíle, obsah i aktivity budou vypracovány 
„na míru“.

VÝHODY
• Celý kurz je vytvořen na míru v závislosti na vašem jazykovém profilu a vašich potřebách
• Lektora máte zcela pro sebe, náplň výuky uzpůsobí vašim zájmům a potřebám 
• Individuální přístup ve výuce i v administrativě
• Celá řada mezinárodně uznávaných diplomů z francouzštiny

KURZY PRO MENŠÍ SKUPINY
• Jste pár, skupina přátel nebo kolegů
• Máte stejné studijní cíle i jazykovou úroveň 
• Chcete díky intenzivnímu studiu a osobnímu přístupu lektora postupovat co nejrychleji

Sami si vyberete, kdy 
bude kurz probíhat A1-C2 Modul dostupný 

po celý rok na požádání 2-4 Cenová nabídka 
na vyžádání

A1-C2 Modul dostupný 
po celý rok na požádání 1 Od 900 Kč / hodin / osobu

(minimálně 5 hodin)

ONLINE KURZY



ONLINE KURZY

35

ZKOUŠKY 

Z FRANCOUZŠTINY

Vaše dítě se učí francouzsky a vy 
ho chcete motivovat, povzbudit 
a podpořit. Jste student gymnázia 
a chcete být osvobozen od 
francouzštiny jako volitelného 
předmětu u maturity. Chcete 
prokázat úroveň vaší psané 
i mluvené francouzštiny kvůli práci 
či vysokoškolskému studiu.
Učíte se francouzsky a chtěli byste 
mít oficiální potvrzení o vaší úrovni. 

Francouzský institut v Praze je 
jediným pověřeným centrem v České 
republice, které vydává všechny 
existující diplomy z francouzského 
jazyka

MÁ VIRTUÁLNÍ TŘÍDA
Virtuální kurzy se konají v malých skupinách omezených na 5 až 8 studentů; lektor tak může zaručit 
individuální přístup a účastníci se mohou naplno zapojit do hodin.

OBECNÁ FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ A JUNIORY

INDIVIDUÁLNÍ KURZY A KURZY PRO OMEZENÝ POČET ÚČASTNÍKŮ
Nabízíme i výuku pro 1-4 účastníky. Jedná se o ideální flexibilní řešení pro ty, co požadují ty nejlepší 
výsledky, dle svých časových možností a současně odkudkoliv, z domova, z práce i z dovolené.

Více na  kurzy.ifp.cz/cz/online-kurzy/

15TÝDENNÍ KURZY 2×60‘ týdně A1-C1 30 hodin 5-8 5 360,-

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 5. 10. – 5. 2. 2021

18. – 28. 1. 2021 15. 2. – 11. 6. 2021

* Pro držitele členské karty IF Pass

10TÝDENNÍ KURZY 2x90‘ týdně A1-C1 30 hodin 5-8 5 360,-

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 5.10. – 18. 12. 2020

7. – 18. 12. 2020 11. 1. – 19. 3. 2021

8. – 19. 3. 2021 6. 4. – 18. 6. 2021



ZKOUŠKY Z FRANCOUZŠTINY

37 38

PŘEHLED ZKOUŠEK

Diplomy
(s neomezenou 

platností)
TYP ÚROVEŇ

KOMU JE ZKOUŠKA 
URČENA? POPIS

A1.1 A1 A2 B1 B2 C1 C2

DELF 
PRIM ■ ■

Pro žáky 
základních škol ve 
věku 7 až 12 let.

Témata při zkouškách 
jsou přizpůsobena 
zájmovým oblastem 
kandidátů.

DELF 
SCOLAIRE ■ ■ ■ ■ Pro studenty ve 

věku 12 až 18 let.

DELF 
JUNIOR ■ ■ ■ ■ Pro zájemce ve 

věku 12 až 18 let.

DELF 
TOUT 
PUBLIC

■ ■ ■ ■ Pro zájemce starší 
14 let.

DELF PRO ■ ■ ■ ■

Pro studenty 
a odborníky, kteří 
chtějí pracovat ve 
frankofonním 
prostředí nebo 
přímo ve Francii či 
frankofonní zemi.

Profesní verze zkoušky 
DELF, která hodnotí 
komunikační schopnosti 
v běžných profesních 
situacích. Témata 
při zkouškách jsou 
přizpůsobena 
pracovnímu prostředí.

DALF ■ ■ Pro zájemce starší 
16 let.

Nejvyšší stupně zkoušky 
vyžadující kromě 
jazykových schopností 
i zkušenosti s pracemi 
vysokoškolského 
charakteru nebo s texty
vysoké stylistické úrovně. 
Lze zvolit typ zkoušky, 
zaměřený buď na 
společenské, nebo 
na přírodní vědy.

7TÝDENNÍ
KURZY

1×180‘ 
týdně

DELF B1 min.B1.2
DELF B2 min. B2.2

21 
hodin 10 3 700,-* 

(4 100,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 3. 10. – 14. 11. 2020

18. – 28. 1. 2021 6. 2. – 13. 3. 2021

10TÝDENNÍ
KURZY

1×120‘ 
týdně

DELF B1 min.B1.2
DELF B2 min. B2.2
DALF C1 min. C1

20 
hodin 10 3 700,-* 

(4 100,-)

ZÁPISY A ROZŘAZOVACÍ TESTY TERMÍNY KURZŮ

1. – 25. 9. 2020 2. 11. 2020 – 22. 1. 2021

8. 3. – 19. 3. 2021 6. 4. – 11. 6. 2021

DELF 
JUNIOR A 
SCOLAIRE 

DELF
/DALF 
TOUT 

PUBLIC 

* Pro držitele členské karty IF Pass

* Pro držitele členské karty IF Pass

KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

DIPLOMY Z FRANCOUZŠTINY DELF A DALF

PŘÍPRAVA NA ZKOUŠKY DELF / DALF 
Přípravné kurzy jsou určeny těm, kdo se chtějí přihlásit na zkoušky DELF a DALF v úrovních B1, B2 a C1. Tato 
příprava vám umožní nejen seznámit se se strukturou zkoušek, ale také se naučit, jak správně postupovat 
v jejích jednotlivých etapách – při porozumění mluvenému slovu, mluveném projevu, porozumění textu 
a písemném projevu. Na konci kurzu si budete moci vyzkoušet simulaci zkoušky a obdržíte individuální 
rady od lektora.

Přihlášení na zkoušky DELF a  DALF není podmíněno účastí na přípravných kurzech, přesto jejich 
absolvování vřele doporučujeme.



ZKOUŠKY Z FRANCOUZŠTINY KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

39 40

DELF / DALF
TOUT PUBLIC

19. 4. – 14. 5.
2021

A1, A2 14. 6. 1 200,- 1 400,-

B1 15. 6. 2 200,- 2 500,-

B2 16. 6. 2 200,- 2 500,-

C1 17. 6. 3 200,- 3 500,-

C2 18. 6. 3 200,- 3 500,-

DELF SCOLAIRE
12. – 27.10. 

2020

A1 18 1.2021
900,-

A2 19. 1.2021

B1 20. 1.2021
1 550,-

B2 21. 1.2021

DELF/DALF
TOUT PUBLIC

30. 11. 2020 
–

15. 1. 2021

A1, A2 1. 2. 1 200,- 1 400,-

B1 2. 2. 2 200,- 2 500,-

B2 3. 2. 2 200,- 2 500,-

C1 4. 2. 3 200,- 3 500,-

C2 5. 2. 3 200,- 3 500,-

DELF JUNIOR
25. 1. – 26. 2.

2021

A1 23. 3.
900,-

A2 24. 3.

B1 25. 3.
1 550,-

B2 26. 3.

DELF PRIM
1. 3. – 26. 3.

2021
A1.1 26. 5. 800,-

A1, A2 27. 5. 900,-

ZÁPISY ÚROVEŇ ZKOUŠKY
CENA pro 

Studenty IFP     
CENA pro 
Veřejnost

HARMONOGRAM 
ZKOUŠEK 2020-21

Diplomy
(s omezenou 

platností)
TYP ÚROVEŇ ZÁPISY ZKOUŠKY CENA

A1 A2 B1 B2 C1 Studenti 
IFP Veřejnost

AFFAIRES ■ ■ ■ ■ ■

10. 5. – 6. 6. 
2021

v týdnu
21. – 25. 6. 

2021
3 300,- 3 500,-

TOURISME, 
HÔTELLERIE, 
RESTAURATION

■ ■ ■

SECRÉTARIAT ■ ■
RELATIONS 
INTERNATIONALES ■ ■ ■

MÉDICAL ■

Pro uzavřené skupiny mohu být na vyžádání zkoušky otevřeny i v jiné termíny.

PROFESNÍ DIPLOMY 
Pro studenty a odborníky, kteří chtějí doložit svou úroveň francouzštiny v daných oborech. 

Hodnotí komunikační schopnosti v oblasti obchodu, administrativy, lékařství, diplomacie, cestovního 
ruchu a hotelnictví.



ZKOUŠKY Z FRANCOUZŠTINY KURZY FRANCOUZŠTINY 2020 / 2021

41 42

Osvědčení
(platnost 2 roky) TYP POPIS ÚROVEŇ

TCF TOUT PUBLIC Pro osobní, studijní nebo profesní potřeby. A1  A2  B1  B2  C1  C2

TCF ANF Pro získání francouzského občanství.

Test určí úroveň 
studenta (od A1 do C2) 
v různých jazykových 
dovednostech. 
Požadovaná jazyková 
úroveň se může 
lišit dle nastavení 
studijních programů 
nebo administrativních 
orgánů.

TCF DAP Pro studium na francouzské univerzitě.

TCF CANADA Pro imigraci do Kanady.

TCF QUEBEC Pro imigraci do Quebecu.

TEF POUR LA 
NATURALISATION Pro získání francouzského občanství.

TEF POUR LES 
ÉTUDES EN FRANCE

Pro studium na francouzské univerzitě.

TEF CANADA Pro imigraci do Kanady.

TEF QUÉBEC Pro imigraci do Quebecu.

TESTY Z FRANCOUZŠTINY
Test de Connaissance du Français (TCF) a Test d’Évaluation de Français (TEF) jsou určeny pro dospělé 
zájemce starší 16  let. Zkouška vyhodnotí uchazečovu úroveň znalostí a jednotlivých lingvistických 
kompetencí ve francouzštině. Vystavená osvědčení slouží jako doklad o dosažené úrovni francouzštiny 
v prostředí akademickém i v rámci profesní mobility.

Zkoušky jsou skládány na počítači, lze se zapsat opakovaně s  dodržením povinného odstupu mezi 
jednotlivými termíny.

TYP MODULY CENA

TCF povinný modul - porozumění psanému textu 
a mluvenému slovu, slovní zásoba a gramatika 3 500,-

TCF + 1 povinný modul + 1 nepovinný modul 
(písemný projev nebo mluvený projev) 5 000,-

TCF + 2 povinný modul + 2 nepovinné moduly 
(písemný projev a mluvený projev) 6 500,-

TCF ANF porozumění psanému textu, porozumění mluvenému 
slovu, písemný projev, mluvený projev 6 000,-

TCF DAP povinný modul a písemný projev 5 000,-

TCF QUEBEC porozumění psanému textu / porozumění mluvenému 
slovu / písemný projev / mluvený projev

1 500,- 
/modul

TCF CANADA porozumění psanému textu, porozumění mluvenému 
slovu, písemný projev, mluvený projev 6 000,-

TEF POUR LA 
NATURALISATION

porozumění psanému textu, porozumění mluvenému 
slovu, písemný projev, mluvený projev 6 000,-

TEF POUR LES 
ÉTUDES EN FRANCE povinný modul a písemný projev 5 000,-

TEF QUÉBEC porozumění psanému textu / porozumění mluvenému 
slovu / písemný projev / mluvený projev

1 500,- 
/modul

TEF CANADA porozumění psanému textu, porozumění mluvenému 
slovu, písemný projev, mluvený projev 6 000,-

INFORMACE O KONÁNÍ TESTŮ:  kurzy.ifp.cz, cours@ifp.cz, 221 401 006



SEKCE

43

KONTAKTY

SEKRETARIÁT ODDĚLENÍ KURZŮ

Po – Čt:  10:00 – 12:00 / 
  15:00 – 18:00

Pá:   10:00 – 12:00

tel.:          +420 221 401 006
e-mail:    cours@ifp.cz
web:        www.ifp.cz

42KURZY FRANCOUSTINY_podzim_2018_brozura_150x150_V08.indd   42 01.08.18   11:59




